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上市規則（「上市規則」）中有關中期業績初步公告附載之資料之相關要求。
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業績

國家聯合資源控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此呈列本公司
及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二五年十二月三十一日止六個月（「本期間」或
「報告期」）之未經審核簡明綜合中期業績，連同截至二零二四年十二月三十一日止
六個月（「相應期間」）之比較數字。

簡明綜合損益表
截至二零二五年十二月三十一日止六個月

截至十二月三十一日止六個月
二零二五年 二零二四年

附註 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

收益 5 34,343 56,029
銷售成本 (38,228) (34,329)

（毛損）╱毛利 (3,885) 21,700
其他收入 6 1,373 886
行政及其他經營開支 (17,131) (25,990)

經營虧損 (19,643) (3,404)
按公平值計入損益之金融負債之 
公平值虧損 – (9,348)

融資成本 7 (4,810) (5,354)

除稅前虧損 (24,453) (18,106)
所得稅抵免／（開支） 8 811 (1,027)

期內虧損 9 (23,642) (19,133)

以下人士應佔：
本公司擁有人 (23,535) (19,238)
非控股權益 (107) 105

(23,642) (19,133)

（經重列）
本公司擁有人應佔每股虧損 10
基本（每股港仙） (4.44) (4.38)

攤薄（每股港仙） (4.44) (4.38)
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簡明綜合全面收入表
截至二零二五年十二月三十一日止六個月

截至十二月三十一日止六個月

二零二五年 二零二四年
附註 千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

期內虧損 9 (23,642) (19,133)

其他全面收入╱（虧損）：
可能重新分類至損益之項目：
換算海外業務所產生之匯兌差額 5,823 (1,093)

期內全面虧損總額 (17,819) (20,226)

以下人士應佔期內全面 

虧損總額：
本公司擁有人 (16,377) (20,666)

非控股權益 (1,442) 440

(17,819) (20,226)
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簡明綜合財務狀況表
於二零二五年十二月三十一日

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 12 48,971 50,832
使用權資產 32,870 33,871
遞延稅項資產 4,018 4,446
無形資產 8,374 14,755
商譽 20,412 20,268
預付款項 14 836 54,273

115,481 178,445

流動資產
應收貿易款 13 35,254 130,055
預付款項、按金及其他應收款項 14 198,810 77,285
銀行及現金結存 180,099 113,262

414,163 320,602
持作出售資產 – 65,507

414,163 386,109

流動負債
應付貿易款及其他應付款項 15 169,898 140,439
合約負債 8,741 17,186
借貸 16 99,862 192,099
租賃負債 158,124 151,996
應付稅項 12,914 12,693

449,539 514,413

流動負債淨額 (35,376) (128,304)

總資產減流動負債 80,105 50,141
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於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

非流動負債
遞延稅項負債 – 1,230
租賃負債 3,200 3,980

3,200 5,210

資產淨值 76,905 44,931

股本及儲備
股本 17 3,637,562 3,587,769
儲備 (3,518,595) (3,502,218)

本公司擁有人應佔權益 118,967 85,551
非控股權益 (42,062) (40,620)

總權益 76,905 44,931
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簡明綜合權益變動表
截至二零二五年十二月三十一日止六個月

本公司擁有人應佔（未經審核）

股本
外幣換算

儲備 累計虧損 總計 非控股權益 總權益
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零二四年七月一日（經審核） 3,587,769 (5,335) (3,439,197) 143,237 (39,988) 103,249

期內（虧損）╱溢利（未經審核） – – (19,238) (19,238) 105 (19,133)
期內其他全面收入╱（虧損）（未經審核） – (1,428) – (1,428) 335 (1,093)

期內全面收入╱（虧損）總額（未經審核） – (1,428) (19,238) (20,666) 440 (20,226)

於二零二四年十二月三十一日（未經審核） 3,587,769 (6,763) (3,458,435) 122,571 (39,548) 83,023

於二零二五年七月一日（經審核） 3,587,769 (2,961) (3,499,257) 85,551 (40,620) 44,931

期內虧損（未經審核） – – (23,535) (23,535) (107) (23,642)
期內其他全面收入╱（虧損）（未經審核） – 7,158 – 7,158 (1,335) 5,823

期內全面收入╱（虧損）總額（未經審核） – 7,158 (23,535) (16,377) (1,442) (17,819)

股份認購所得款項（未經審核） 49,793 – – 49,793 – 49,793

於二零二五年十二月三十一日（未經審核） 3,637,562 4,197 (3,522,792) 118,967 (42,062) 76,905
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簡明綜合現金流量表
截至二零二五年十二月三十一日止六個月

截至十二月三十一日止六個月
二零二五年 二零二四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

經營活動（所用）／所得現金淨額 (94,604) 109,926

投資活動之現金流量
已收利息 56 288

退還收購物業、廠房及設備之按金 52,599 –
購買物業、廠房及設備 – (13,581)

出售物業、廠房及設備之所得款項 1,850 2,302
出售持作出售資產之所得款項 64,956 –

投資活動所得╱（所用）現金淨額 119,461 (10,991)

融資活動之現金流量
新借貸所得款項 – 117,746
償還借貸 (9,024) (105,537)

已付利息 (2,555) (3,438)
償還租賃負債 (1,065) (134)
股份認購所得款項淨額 49,793 –

融資活動所得現金淨額 37,149 8,637

現金及等同現金項目之增加淨額 62,006 107,572
匯率變動之影響 4,831 (385)
期初之現金及等同現金項目 113,262 45,758

期終之現金及等同現金項目 180,099 152,945

現金及等同現金項目之分析
銀行及現金結存 180,099 152,945
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簡明綜合中期財務報表附註
截至二零二五年十二月三十一日止六個月

1. 一般資料

國家聯合資源控股有限公司（「本公司」）於香港註冊成立為有限公司，註冊辦事
處及主要營業地點地址為香港中環德輔道中141號中保集團大廈27樓2701室。
本公司之股份（「股份」）在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本公司為投資控股公司。於本期間，本集團於中華人民共和國（「中國」）通勤巴
士租賃市場從事汽車租賃及通勤巴士服務以及資訊科技服務。

2. 編製基準

持續經營

本集團截至二零二五年十二月三十一日止六個月產生之虧損約為23,642,000港
元，於二零二五年十二月三十一日，本集團流動負債淨額約為35,376,000港元。
該等狀況表明存在重大不明朗因素，可能對本集團持續經營的能力產生重大疑
問。

鑒於該等情況，本公司董事（「董事」）於評估本集團是否將擁有充足財務資源
以進行持續經營時，已審慎考慮本集團未來流動資金及表現以及其可用融資來
源。
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簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。董事認為，經考慮以下各項後，本集
團應能夠持續經營：

(i) 本公司部分董事之財務支持足以撥付本集團之營運資金需求；

(ii) 預期本集團將取得盈利，且其未來業務營運將繼續產生經營現金流入；及

(iii) 債權人擬同意透過發行本集團可換股債券償付租賃負債。

基於上述因素，董事信納本集團將擁有充足財務資源履行本集團的全部財務責
任，並在可預見的未來維持本集團的持續經營能力。因此，董事認為按持續經
營基準編製簡明綜合財務報表乃屬適當。倘本集團未能持續經營其業務，則須
對簡明綜合財務報表作出多項調整，以將本集團的資產價值調整至其可收回金
額，就可能產生的任何進一步負債計提撥備，以及將非流動資產及負債分別重
新分類為流動資產及負債。

本集團截至二零二五年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務
報表（「中期財務報表」）乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港
會計準則第34號中期財務報告（「香港會計準則第34號」）及聯交所證券上市規則
（「上市規則」）的適用披露規定編製。
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中期財務報表應與本集團二零二五年年度財務報表一併閱讀。編製中期財務報
表所採用之會計政策及計算方法與截至二零二五年六月三十日止年度之年度財
務報表所採用者一致。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則

於本期間，本集團已採納香港會計師公會頒佈與其營運有關並於二零二五年七
月一日開始的會計期間生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則。
香港財務報告準則會計準則包括香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香
港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準
則會計準則並無導致本集團的會計政策、本集團財務報表的呈列及本期間和過
往期間的呈報金額出現重大變動。

本集團並未應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則會計準
則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則之影響，
惟尚未確定該等新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則會否對其經營業績及
財務狀況造成重大影響。
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4. 經營分部資料

截至二零二五年十二月三十一日止六個月，就管理而言，本集團根據其產品及
服務劃分為業務單位，並擁有兩個可呈報經營分部：

－ 汽車租賃及通勤巴士業務－( i )為機構客戶的僱員╱學生在辦公地點╱學
校與不同住宅小區之間往返提供用車；(ii)提供不配備司機的汽車租賃；及
(iii)為商務、休閒旅行及各類政府大型活動提供配備司機的汽車租賃。

－ 資訊科技業務－( i )透過私人擁有的構建的數據分析基礎設施以及計算分
析及處理中心（「計算分析及處理中心」）的系統應用軟件，從事雲計算、全
球交通運營和數位化轉型服務；(i i)從事行業資訊解決方案的調研、生產、
銷售及服務；及(iii)作為中介向客戶銷售電腦硬件。

管理層另行監察本集團經營分部的業績，以作出有關資源分配及表現評估的決
策。分部表現乃根據可呈報分部（虧損）╱溢利評估，而可呈報分部（虧損）╱溢
利為經調整除稅前（虧損）╱溢利的計量。經調整除稅前（虧損）╱溢利之計量與
本集團除稅前（虧損）╱溢利之計量一致，惟利息及其他收入、融資成本及未分
配公司開支除外。

分部資產不包括現金及等同現金項目以及其他未分配公司資產，因為該等資產
乃按組別基準管理。

分部負債不包括借貸、應付稅項、遞延稅項負債及其他未分配公司負債，因為該
等負債乃按組別基準管理。

於截至二零二五年及二零二四年十二月三十一日止六個月，概無分部間銷售。
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(a) 可呈報分部損益、資產及負債的資料概述如下：

汽車租賃及
通勤巴士業務 資訊科技業務 總計

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核）

截至二零二五年十二月三十一日 
止六個月

源於外界客戶之收益 14,245 20,098 34,343
分部虧損 (4,235) (2,636) (6,871)
折舊及攤銷 4,700 6,668 11,368
其他重大非現金項目：
非流動資產分部增加 – – –

於二零二五年十二月三十一日    

分部資產 81,936 223,963 305,899
分部負債 (193,885) (51,030) (244,885)

汽車租賃及
通勤巴士業務 資訊科技業務 總計

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核）

截至二零二四年十二月三十一日 
止六個月

源於外界客戶之收益 21,512 34,517 56,029
分部（虧損）╱溢利 (6,637) 14,914 8,277
折舊及攤銷 9,042 7,129 16,171
其他重大非現金項目：
非流動資產分部增加 13,484 – 13,484

於二零二五年六月三十日

分部資產（經審核） 130,268 291,315 421,583
分部負債（經審核） (191,831) (34,873) (226,704)
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截至十二月三十一日止六個月
二零二五年 二零二四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

源於外界客戶之收益 34,343 56,029

分部業績 (6,871) 8,277

銀行存款之利息收入 56 288
其他收入 1,317 598
未分配開支 (14,145) (12,567)

經營虧損 (19,643) (3,404)
按公平值計入損益之金融負債之 
公平值虧損 – (9,348)

融資成本 (4,810) (5,354)

除稅前虧損 (24,453) (18,016)
所得稅抵免／（開支） 811 (1,027)

期內虧損 (23,642) (19,133)

折舊及攤銷 11,368 16,171

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

分部資產 305,899 421,583
未分配資產 223,745 142,971

529,644 564,554

分部負債 (244,885) (226,704)
未分配負債 (207,854) (292,919)

(452,739) (519,623)
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(b) 地區資料：

本集團按地區分析之收益及按地區劃分之非流動資產（不包括遞延稅項資
產）之資料詳情如下︰

收益 非流動資產
截至十二月三十一日止六個月 於

二零二五年
十二月三十一日

於
二零二五年
六月三十日二零二五年 二零二四年

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （經審核）

中國 34,343 56,029 111,463 173,999

呈列地區資料時，收益乃根據客戶所在地區劃分。

(c) 主要客戶資料

來自個別佔總收益10%或以上的主要客戶的收益載列如下：

截至十二月三十一日止六個月

二零二五年 二零二四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

資訊科技業務分部
客戶A 12,752 12,626

客戶B 不適用 * 11,447

客戶C 不適用 * 9,080

汽車租賃及通勤巴士業務分部
客戶D 5,202 不適用 *

客戶E 不適用 * 6,468

* 期內，客戶並無貢獻本集團綜合總收益的10%以上。
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5. 收益

本集團的主要業務為(i)提供汽車租賃及通勤巴士服務；(i i)透過計算分析及處理
中心提供雲計算、全球交通運營和數位化轉型服務；(ii i)行業資訊解決方案之研
發、生產、銷售及服務及(iv)銷售電腦軟件。本集團產生的全部收益均來自中國。

收益指本集團自業務收入、向客戶提供服務已收及應收的金額（扣除折讓、返利
及銷售相關稅項），如下所示：

截至十二月三十一日止六個月

二零二五年 二零二四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

於一段時間
計算分析及處理中心服務收入 – 11,447

行業資訊解決方案服務收入 16,970 13,818

16,970 25,265

於某一時間
汽車租賃及通勤巴士服務收入 14,215 21,512

銷售電腦硬件的銷售佣金收入 3,128 9,252

17,373 30,764

34,343 56,029
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汽車租賃及通勤巴士服務收入

本集團向客戶提供汽車租賃及通勤巴士服務。服務收入於提供服務時確認。

計算分析及處理中心服務收入

於計算分析及處理中心提供線上平台服務的收益於一段時間以本集團完成各自
合約載明的履約責任的日均合約金額確認。

行業資訊解決方案服務收入

於提供行業資訊解決方案服務的收益於一段時間以本集團完成各自合約載明的
履約責任的日均合約金額確認。

銷售佣金收入

本集團作為中介向客戶銷售電腦硬件。佣金收入於提供服務時確認。
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6. 其他收入

截至十二月三十一日止六個月

二零二五年 二零二四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

銀行利息收入 56 288

出售物業、廠房及設備收益 1,317 1,931

匯兌虧損淨額 – (1,333)

1,373 886

7. 融資成本

截至十二月三十一日止六個月

二零二五年 二零二四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

銀行費用 10 6

借貸之利息開支
－公司債券之利息 – 2,035

－租賃負債利息 1,198 1,184

－銀行借貸利息 2,555 1,403

－其他借貸之利息 1,047 726

4,810 5,354
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8. 所得稅抵免／（開支）

本集團期內所呈列的所得稅抵免／（開支）分析如下：

截至十二月三十一日止六個月

二零二五年 二零二四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

即期稅項－中國企業所得稅
期內撥備 (421) (2,274)

遞延稅項 1,232 1,247

811 (1,027)

香港利得稅已按期內於香港產生之估計應課稅溢利以稅率16.5%（二零二四年：
16.5%）計算。

根據中國企業所得稅法，本集團位於中國之附屬公司之適用所得稅率為25%

（二零二四年：25%）。
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9. 期內虧損

本集團期內虧損經扣除下列各項後列示：

截至十二月三十一日止六個月

二零二五年 二零二四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

董事酬金 3,040 2,475

其他員工薪金及福利 9,147 14,327

退休福利計劃供款 2,559 3,132

14,746 19,934

無形資產攤銷 6,668 6,711

物業、廠房及設備折舊 2,655 7,678

使用權資產折舊 2,045 1,782

10. 本公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃基於本公司擁有人應佔期內虧損約
23,535,000港元（截至二零二四年十二月三十一日止六個月：本公司擁有人應佔
期內虧損約19,238,000港元），以及普通股之加權平均數530,474,797股（截至二
零二四年十二月三十一日止六個月：438,762,840股（經重列））計算，兩者均已
作出調整以反映附註17(a)所述本期間股份合併的影響。
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每股攤薄虧損

由於本公司於截至二零二五年及二零二四年十二月三十一日止六個月概無任何
具攤薄影響的潛在普通股，故每股攤薄虧損與每股基本虧損之呈列方式相同。

11. 股息

董事並不建議就截至二零二五年及二零二四年十二月三十一日止六個月派付任
何股息。

12. 物業、廠房及設備

截至二零二五年十二月三十一日止六個月，本集團並無購買物業、廠房及設備
（截至二零二四年十二月三十一日止六個月：添置約13,484,000港元）及出售賬
面值約為892,000港元（截至二零二四年十二月三十一日止六個月：371,000港
元）之物業、廠房及設備。

13. 應收貿易款

本集團與客戶之貿易條款主要以賒賬或預繳方式進行，信用期一般為30日。本
集團致力嚴格控制未償還應收款項，以盡量減低信貸風險。本公司董事定期檢
討過期未付結餘。本集團的信貸風險集中於若干客戶。本集團並無就其應收貿
易款結餘持有任何抵押品或作出其他信貸改善措施。應收貿易款並不計息。
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根據服務提供日期的應收貿易款之賬齡分析如下：

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

30日內 28,355 5,153
31至90日 2,801 14,219
超過90日但於一年內 8,908 115,585
超過一年 10,772 10,187
減：減值 (15,582) (15,089)

35,254 130,055

於二零二五年六月三十日，本集團持作銀行貸款抵押之應收貿易款之賬面值為
85,219,000港元。於截至二零二五年十二月三十一日止期間，並無本集團持作
銀行貸款抵押之應收貿易款。

14. 預付款項、按金及其他應收款項

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

其他應收款項 22,769 14,309
預付款項及按金 182,678 122,955

205,447 137,264
減值 (5,801) (5,706)

199,646 131,558
減：非流動部分
預付款項 (836) (54,273)

198,810 77,285
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15. 應付貿易款及其他應付款項

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

應付貿易款（附註(a)） 37,340 15,542

其他應付款項 35,157 27,940

應付承兌票據 40,000 40,000

應付一名董事款項（附註(b)） 8,582 4,183

應計費用 48,819 52,774

132,558 124,897

169,898 140,439

附註：

(a) 根據收貨日期的應付貿易款之賬齡分析如下：

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

30日內 23,615 1,300
31至90日 961 6,969
超過90日但於一年內 12,764 7,273

37,340 15,542

(b) 應付一名董事款項為無抵押、免息及並無固定還款期。
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16. 借貸

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

附註 千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

計入流動負債：
銀行貸款－有抵押 (a) 16,614 104,804
銀行貸款－無抵押 (b) 40,118 44,239
其他貸款 (c) 43,130 43,056

99,862 192,099

附註：

(a) 銀行貸款以賬面值約17,402,000港元之物業、廠房及設備（二零二五年六月三十日：
價值約17,816,000港元之物業、廠房及設備以及價值約85,219,000港元之應收貿易
款）作抵押，年利率為一年期貸款市場報價利率-0.43%至一年期貸款市場報價利率
+1.65%，約11,639,000港元（二零二五年六月三十日：約14,187,000港元）須於2至4
年內按月分期償還，且附有按要求償還條款，餘下金額須於一年內償還並分類為流
動負債。

(b) 銀行貸款為無抵押，年利率為一年期貸款市場報價利率-0.95%至一年期貸款市場
報價利率+0.53%，且須按要求或於一年內償還。

(c) 其他貸款為無抵押，約37,506,000港元（二零二五年六月三十日：約37,506,000港
元）按介乎2%至5%（二零二五年六月三十日：2%至5%）之利率計息，本集團其他
貸款約26,500,000港元（二零二五年六月三十日：約26,500,000港元）已逾期，而餘
額約11,006,000港元（二零二五年六月三十日：約11,006,000港元）須按要求或於一
年內償還。餘下結餘5,624,000港元（二零二五年六月三十日：約5,550,000港元）為
無抵押、免息且須按要求償還。
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17. 股本

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

已發行及繳足：
563,762,840股（二零二五年六月三十日：

4,387,628,409股）普通股 3,637,562 3,587,769

本公司已發行股本變動概要如下：

附註 已發行股份數目 股本
千港元

二零二四年七月一日（經審核）、
二零二五年六月三十日 

（經審核）及二零二五年 

七月一日（未經審核） 4,387,628,409  3,587,769 

股份合併 (a) (3,948,865,569) –

438,762,840 3,587,769

股份認購 (b) 125,000,000 49,793 

於二零二五年十二月三十一日
（未經審核）  563,762,840  3,637,562 

 
附註：

(a) 每十(10)股本公司已發行現有股份已合併為一 (1)股合併股份，自二零二五年八月
十五日起生效。

(b) 於二零二五年八月十九日，本公司以每股認購股份0.40港元的認購價向五名認購人
完成配發及發行合共125,000,000股新合併股份，籌得所得款項總額約50,000,000
港元，扣除股份發行開支約207,000港元。
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18. 或然負債

於報告期末，於簡明綜合財務報表內尚未計提撥備之或然負債如下︰

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

有關一間前附屬公司之彌償保證 6,798 6,581

於報告期末，董事認為，本集團不可能基於下述潛在索價而遭提出申索。

於二零零五年二月，本公司接獲傳票，要求其支付約人民幣6,100,000元。然而，
有關數額已於出售時以華專有限公司財務報表累計之款項彌補。因此，董事認
為（亦已徵詢本公司律師意見）本集團並無支付上述稅項之責任。由於此事宜之
結果存在不確定性，因此所涉及約人民幣6,100,000元（相當於約6,789,000港元
（二零二五年六月三十日：6,581,000港元））之款項已列為或然負債。
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19. 關聯方交易

(a) 除該等簡明綜合中期財務報表其他章節所詳述之交易外，本集團於期內
與關聯方有下列結存：

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

應付一名關聯方款項(i) 657 593

(i) 應付一名關聯方款項計入其他應付款項，其為無抵押、免息且須按
要求償還。本公司兩名董事紀開平及郭培遠擁有該關聯方之控制
權。

截至二零二五年十二月三十一日止六個月，本公司透過關聯方營運之應
用程式向第三方收取汽車租賃服務收入約1,079,000港元（截至二零二四
年十二月三十一日止六個月：5,254,000港元），而於二零二五年十二月
三十一日，本公司透過關聯方營運之應用程式有應收第三方之應收貿易
款約5,542,000港元（於二零二五年六月三十日：7,434,000港元）。本公司
兩名董事紀開平及郭培遠擁有該關聯方之控制權。

(b) 本集團董事以外之主要管理人員酬金：

截至十二月三十一日止六個月

二零二五年 二零二四年
千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

短期僱員福利 309 341
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20. 資本承擔

本集團於報告期末之資本承擔如下：

本公司有關於聯營公司的投資之資本承擔詳情如下：

於二零二五年
十二月三十一日

於二零二五年
六月三十日

千港元 千港元
（未經審核） （經審核）

就向聯營公司注資之未付結餘已訂約 
但未撥備之資本開支 42,904 3,776

根據股權合資協議，本集團持有於聯營公司內蒙古車馬同馳運輸有限公司（「聯
營公司A」，於二零二二年五月二十七日在中國註冊成立）之35%投資，為期五十
年。聯營公司A從事道路運輸服務。本集團按其於聯營公司A之相關權益比例計
算之總投資成本為人民幣3,500,000元，將由本集團以現金形式撥付。於二零
二五年十二月三十一日及二零二五年六月三十日，本集團並無履行對聯營公司
A之投資責任。

根據股權合資協議，本集團持有於聯營公司福建惠華創聯科技實業有限公司
（「聯營公司I」，於二零二五年十二月十九日在中國註冊成立）之35%投資，為
期五十年。聯營公司I從事文化旅遊、保健（包括消費者產品及保健品）及新能
源服務。本集團按其於聯營公司I之相關權益比例計算之總投資成本為人民幣
35,000,000元，將由本集團以現金形式撥付。於二零二五年十二月三十一日，本
集團並無履行對聯營公司I之投資責任。

21. 主要非現金交易

於本期間，約85,219,000港元之銀行借貸由應收貿易款清償，即銀行直接從債
務人收取款項。
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管理層討論與分析

業務回顧及展望

班車業務

自二零一六年九月起，本集團已透過北京天馬通馳汽車租賃有限公司（「天馬通馳租
賃」），北京天馬通馳旅遊客運有限公司（「天馬通馳旅遊」）及北京天馬通馳新能源汽
車服務有限公司（「天馬通馳新能源」，連同天馬通馳租賃，天馬通馳旅遊，統稱「天馬
通馳集團」）從事汽車租賃及通勤巴士服務業務。天馬通馳集團透過三家主要附屬公
司營運，即天馬通馳租賃（本公司的間接全資附屬公司），天馬通馳旅遊（天馬通馳租
賃持有49%股權的附屬公司）及天馬通馳新能源（本公司的間接全資附屬公司）。為符
合現時的營運模式及落實管理安排，於二零一九年九月一日，根據香港財務報告準則
第10號按天馬通馳租賃對天馬通馳旅遊擁有全面管理控制基準，天馬通馳旅遊的業
績已綜合入賬至天馬通馳集團。有關詳情，請參閱本公司日期為二零二零年三月二日
的公告。天馬通馳集團共擁有約600輛電動巴士，燃油巴士及其他車輛，每輛配備5個
至59個座位。汽車租賃及通勤巴士服務業務根據特定人數需求、用車類型、點對點服
務、訂約定制服務、特定出行時間的路線╱通勤等情況，( i )為機構客戶的僱員╱學生
在辦公地點╱學校與不同住宅社區之間往返提供用車；( i i )提供不配備司機的汽車租
賃；及(iii)為商務、休閒旅行及各類政府大型活動提供配備司機的汽車租賃。此外，本
公司憑藉著在運輸物流及資源管理上累積多年的經驗，亦會根據同業及其他客戶的
需要，向其提供資源管理和規劃服務。
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二零二五年下半年，天馬通馳集團管理層認為以目前的市場行情和未來預期，結合天
馬通馳集團目前的車輛及人員情況，在本期間不適合進行大規模擴張業務，應把精力
放在對企業本身的提高與優化上。天馬通馳集團管理層於本期間進行了業務收縮，放
棄利潤較低或沒有利潤的業務，盡力優化管理流程，提高服務品質，降低管理及運營
成本。對內進行管理人員的優化與淘汰，提高司機的培訓力度，增加業務熟練度和安
全意識，對外提高本公司形象，優化投標競標方案，提高本公司在行業內的競爭力。

資訊科技

本集團圍繞著資源規劃控制集成業務進行探索，竭力開發其他優質業務，增強業務上
的抗風險能力以及利潤獲取能力。除汽車租賃及通勤巴士外，本集團管理層也竭力在
同層技術上擴展成熟的應用場景，發展較深層的相關業務。

透過我們多年於汽車租賃和通勤巴士服務的深耕細作，我們積累了成熟的資源規劃
控制的經驗，例如對車輛和運輸數據的資源管理。未來，我們將積極利用已有數據和
我們在資源規劃控制的優勢，竭力開拓更多優質業務領域，找尋適合的業務切入點。
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我們希望持續優化資源規劃控制的技術和經驗，以提高本集團對各業務進行資源管
理的效率。二零二三年一月，我們就計劃收購一間科技公司（「目標公司」）簽訂了諒解
備忘錄並就此刊發了公告；目標公司在資源規劃控制上有豐富的經驗和技術積累，收
購目標公司會為本集團的物流運輸管理系統提供更加穩定的技術支持和更加廉價的
成本，使本集團在市場上可以擁有更強的競爭力。二零二三年十二月二十七日，本公
司就此專案發佈了有關收購City Gear Limited（目標公司為其間接全資附屬公司）全部
已發行股本及貸款之須予披露交易的公告，並於二零二四年三月二十八日完成了該
項收購。目前目標公司運營正常，已經穩定為本集團貢獻收入。

其他新業務的發展及計劃

大宗商品貿易及運輸

在另一方面，本集團管理層認為國際╱國內大宗商品貿易及運輸方面商機無限。在經
歷了疫情之後，本集團管理層認為，大宗商品運輸及相關貿易相對於客運來說，是更
加穩定的業務。在疫情或者其他災難的影響下，無論是否封城或限制流動，其影響最
大的都會是客運層面，也就是人員的流動。而大宗商品例如能源類天然資源商品、生
活必需品類及糧食等受到的影響將會相對較小。如果本集團在該板塊有了立足之地，
使其成為主營業務之一，本集團的抗風險能力及盈利能力則會大大增強。本集團管理
層已經與數個潛在的交易對手方進行了一系列接洽，以期可以為本集團成功拓展這
一業務板塊。本公司於二零二四年六月十九日也就開拓相關業務發佈了自願性公告。
截止到目前，該板塊業務依然在商談之中，如有相關進展，本集團會發佈公告以知會
股東及潛在投資者。
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凍品貿易拓展

在探索新的增長機遇方面，本公司一家全資附屬公司於二零二五年十二月啟動試點
性凍品貿易專案，與兩家位於天津的企業開展了食品凍品戰略貿易合作。目前，本公
司對該專案予以高度重視，正大力投入資源並全力推進，以確保其扎實落地，保障本
公司利益與項目成果的穩健實現。管理層視此次合作為本集團戰略性進入凍品貿易
領域的初步嘗試。當前，中國食品企業正積極拓展海內外凍品市場，行業呈現出加速
整合與國際化佈局的趨勢。本集團希望以此專案為起點，逐步積累行業經驗、打通關
鍵供應鏈環節，並評估在該領域進行深度拓展的可行性，從而為本集團未來潛在的業
務多元化發展奠定基礎。

旅遊及其相關市場拓展

本集團旨在憑藉其在客運領域的豐富經驗，在旅遊及相關衍生市場進行進一步開拓。
本集團管理層也在拓展和探索相關領域的進入機會，包括但不限於旅遊，娛樂，餐飲
等行業。特別是在綜合性娛樂及相關服務配套等項目中，本集團已經開始接洽相關合
作方人員，希望可以探索出一個新的業務領域。本集團管理層認為，如果此舉成功可
以進一步擴展本集團的營收範圍，抵消本集團因為客運產業戰略性調整帶來的營收
下降，為股東帶來更佳的利益。
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新能源產業

本集團管理層認為，基於現有業務與新能源產業的緊密聯繫，本集團在新能源領域已
積累深厚的行業認知與資源網路。當前，全球能源轉型加速推進，新能源產業作為國家
「雙碳」戰略的核心方向，未來增長潛力顯著，市場前景廣闊。管理層深信，通過戰略
性佈局新能源業務，將為本集團開闢新的收入來源，並創造長期價值。若相關佈局順
利推進，新能源業務有望成為本集團邁向更高質量發展階段的重要基石。

目前，本集團正與潛在投資者及新能源領域合作夥伴進行初步接洽，以探索協同發展
機遇。後續如有實質性進展，本公司將適時發佈公告。

財務回顧

收益、銷售成本及毛損

於本期間，本集團錄得總收益約34,343,000港元，其中約14,245,000港元來自汽車租
賃及通勤巴士服務業務，而約20,098,000港元則來自資訊科技業務。相應期間之收益
合共約56,029,000港元，其中約21,512,000港元來自汽車租賃及通勤巴士服務業務，
而約34,517,000港元則來自資訊科技業務。

天馬通馳集團持續管理汽車租賃及通勤巴士服務業務。該業務於本期間的收益約為
14,245,000港元，較相應期間減少約7,267,000港元或33.8%。
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本期間收益減少，乃由於資訊科技業務分部的計算分析及處理中心未錄得收益所致。
該分部於截至二零二五年六月三十日止年度將其營收資產重新分類為持作出售資
產，並已於本期間內出售及交付予賣方。計算分析及處理中心業務於相應期間產生收
益約11,447,000港元。

資訊科技業務的收益及服務成本主要包括資訊科技系統的採購、配置及系統開發、無
形資產攤銷、系統維修開支及固定資產折舊。成本分別佔本期間及相應期間的相應收
益近77.4%及38.6%。

因此，本集團於本期間錄得毛損約3,885,000港元，而於相應期間則錄得毛利約
21,700,000港元，主要歸因於上述業務。

其他收入

本集團於本期間及相應期間的其他收入分別約為1,373,000港元及886,000港元。其他
收入減少主要由於本期間未錄得匯兌虧損淨額。

行政及其他經營開支

本期間及相應期間的行政及其他經營開支分別約為17,131,000港元及25,990,000港
元，減少約8,859,000港元或34.1%。減少乃主要由於天馬通馳集團員工人數減少導致
員工成本下降，及因出售資訊科技業務的電腦設備而導致物業、廠房及設備折舊減少
所致。
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融資成本

本集團於本期間的融資成本約為4,810,000港元，較相應期間的約5,354,000港元減少
約544,000港元或10.2%。本期間融資成本減少乃主要由於於上一財政年度結清的企
業債券於本期間未收取利息。較相應期間，公司債券之利息的減少幅度超過銀行及其
他借款結餘增加所收取利息的增加幅度。

本公司擁有人應佔虧損

鑒於上述及相應期間確認一筆約9,348,000港元的按公平值計入損益之金融負債之公
平值虧損，而本期間並無錄得該公平值虧損。本集團於本期間錄得除所得稅開支後虧
損約23,642,000港元，而相應期間錄得約19,133,000港元，虧損增加約4,509,000港元
或23.6%。於本期間及相應期間，本公司擁有人應佔虧損分別約為23,535,000港元及
19,238,000港元，虧損增加約4,297,000港元或22.3%。

非流動資產

非流動資產由二零二五年六月三十日的178,445,000港元減少約62,964,000港元至二
零二五年十二月三十一日的115,481,000港元。非流動資產減少乃主要由於本期間的
預付款項非流動部分、無形資產攤銷撥備、物業、廠房及設備折舊費用以及使用權資
產折舊費用減少。

流動資產

流動資產由二零二五年六月三十日的386,109,000港元增加約28,054,000港元至二零
二五年十二月三十一日的414,163,000港元。增加乃主要由於於二零二五年八月進行
的股份認購事項導致銀行及現金結存增加及因試點性凍品貿易項目作出的預付款項
增加。本集團即將與兩家位於天津的企業開展凍品的戰略性貿易合作。
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負債總額

本集團非流動及流動負債總額由二零二五年六月三十日的約519,623,000港元減少
66,884,000港元至二零二五年十二月三十一日的452,739,000港元。負債減少乃主要
由於資訊科技業務有關行業資訊解決方案服務的有抵押銀行貸款減少。

資產淨值

於二零二五年十二月三十一日，資產淨值為76,905,000港元，較二零二五年六月三十
日的約44,931,000港元增加31,974,000港元。資產淨值增加乃主要由於本公司於二零
二五年八月進行股份認購導致總權益增加所致。

資本架構、流動資金及財務資源

於二零二五年十二月三十一日，本公司已發行股本約為3,637,562,000港元，分為
563,762,840股股份。於本期間，本集團透過於二零二五年八月十九日進行之股份認
購所得款項、經營活動所得現金流量及借貸所得款項為其營運提供資金。於二零二五
年十二月三十一日，本集團現金及銀行結餘約為180,099,000港元（二零二五年六月
三十日：113,262,000港元）。

於二零二五年十二月三十一日，本集團持有流動資產約為414,163,000港元（二零二五
年六月三十日：386,109,000港元），而流動負債約為449,539,000港元（二零二五年六
月三十日：514,413,000港元）。本集團之流動比率約為0.92倍（二零二五年六月三十
日：0.75倍），而資產負債比率（即債務除以資產總值）則為49.3%（二零二五年六月
三十日：61.7%）。
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股份認購及公開發售所得款項用途

二零二二年股份認購及公開發售

作為促進復牌的復牌建議之重要組成部分，本公司進行了認購事項、公開發售及債務
重組。有關詳情如下：

於二零二一年十二月三十一日，本公司向股東寄發一份載有（其中包括）召集於二零
二二年一月二十一日舉行的股東大會（「股東大會」）的通告以及有關(a)資本重組；(b)認
購事項；(c)公開發售；及(d)債務重組的資料之通函。於二零二二年一月二十一日，股
東大會通告所載的決議案已獲股東或獨立股東（視情況而定）正式通過。

資本重組包括股份合併及更改每手買賣單位。自二零二二年一月二十五日起，每10股
當時已發行且發行在外股份被合併為一股合併股份，而每手買賣單位由10,000股股
份更改為20,000股合併股份則於二零二二年三月十日生效。
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認購事項

於二零一九年七月三十日，本公司與紀開平先生（「紀先生」）及郭培遠先生（「郭先生」）
訂立認購協議（經日期為二零二零年九月二十九日的補充協議補充）。於二零二一年
二月二十四日、二零二一年六月二十四日及二零二一年十二月二十四日，本公司、紀
先生、千逸有限公司（「千逸」）、郭先生及瀚天海洋資源有限公司（「瀚天」）訂立經修
訂認購協議（「經修訂認購協議」），以修訂及重述認購協議，據此，千逸及瀚天將認購
合共1,588,000,000股新合併股份（「認購股份」），其中按每股認購股份0.11港元的認
購價( i)千逸已有條件同意認購，且本公司已有條件同意配發及發行合共972,500,000

股新合併股份；及( i i )瀚天已有條件同意認購，且本公司已有條件同意配發及發行合
共615,500,000股新合併股份。認購事項所得款項總額為174,680,000港元。認購價每
股認購股份0.11港元較理論收市價每股合併股份1.42港元（根據最後交易日（即二零
一六年七月二十九日，即緊接股份停牌前最後一個股份交易日）於聯交所所報收市
價每股0.142港元就股份合併的影響進行調整）折讓約92.3%。認購事項於二零二二
年三月九日完成。1,588,000,000股認購股份乃根據於二零二二年一月二十一日舉行
的股東大會上獲得的特別授權發行。扣除相關開支後，認購事項所得款項淨額約為
170,573,000港元（相當於每股認購股份約0.107港元的淨價）。
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公開發售

作為復牌建議項下籌資計劃的一部分，本公司與英皇證券（香港）有限公司（「包銷商」）
分別於二零二一年六月二十四日訂立包銷協議，於二零二一年九月二十日、二零二一
年十月二十日及二零二一年十一月三十日訂立補充包銷協議。根據包銷協議（經補充
包銷協議補充），包銷商有條件同意按合資格股東於公開發售記錄日期（即二零二二
年二月八日）每持有一股現有合併股份獲發一股發售股份之基準，按每股發售股份
0.11港元的發售價悉數包銷641,177,050股合併股份。未獲合資格股東承購的發售股
份將首先由配售代理根據未獲認購股份安排配售，而任何未獲承購股份將由包銷商、
分包銷商或彼等促使之認購人承購。公開發售所得款項總額為70,529,475.5港元。發
售價每股發售股份0.11港元與認購價相同。公開發售於二零二二年三月九日完成。發
售股份乃根據於二零二二年一月二十一日舉行的股東大會上獲得的特別授權發行。
扣除相關開支後，公開發售所得款項淨額約為65,212,000港元（相當於每股發售股份
約0.102港元的淨價）。本公司擬將公開發售全部所得款項淨額用於結付債務重組項下
債務。

誠如本公司日期為二零二二年二月二十五日的公告所披露，於二零二二年二月
二十三日下午四時正接獲合共7份認購合共108,260,129股發售股份（佔公開發售項下
可供認購的發售股份總數約16.88%）的有效申請。餘下532,916,921股未獲認購股份
（佔公開發售項下可供認購的發售股份總數約83.12%）須遵守未獲認購股份安排。
於二零二二年三月四日下午四時正，配售代理已配售4,360,000股未獲認購股份。因
此，合共528,556,921股未獲承購股份由包銷商╱分包銷商及彼等各自的分包銷商及
彼等根據包銷協議條款促使的獨立承配人承購。公開發售結果已於二零二二年三月
八日公告，且發售股份已於二零二二年三月九日發行及配發。
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於二零二二年三月九日，董事會宣佈( i )認購事項的所有先決條件均已達成，並已根
據經修訂認購協議的條款分別向千逸及瀚天配發及發行972,500,000股認購股份及
615,500,000股認購股份；及(ii)債務重組的所有先決條件均已達成，已根據債務重組
向11名債權人配發及發行合共207,274,309股債權人股份。

在認購事項、公開發售及債務重組於二零二二年三月九日完成後，本公司已達成所有
證監會復牌條件及聯交所復牌條件，而股份已於二零二二年三月十日恢復買賣。

除文義另有所指外，「二零二二年股份認購及公開發售」、「認購事項」及「公開發售」
分節所用詞彙與本公司日期為二零二一年十二月三十一日的通函所界定者具有相同
涵義。更多詳情，請參閱本公司日期為二零二二年一月二十一日、二零二二年一月
二十五日、二零二二年二月二十五日、二零二二年三月八日及二零二二年三月九日的
公告、本公司日期為二零二一年十二月三十一日的通函及本公司日期為二零二二年
二月九日的發售章程。

二零二五年股份認購

於二零二五年七月十六日，本公司宣佈建議按每十(10)股當時已發行及發行在外股份
合併為一(1)股合併股份之基準進行另一項股份合併（「二零二五年股份合併」）。

為鞏固本集團之財務狀況（尤其是營運資金及現金流量狀況），本公司於二零二五年
七月十六日與五名認購人（即康思、李紫薇、肖煜、王靖儒及蒙娜（「五名認購人」））分
別訂立五份有條件之認購協議（「二零二五年認購協議」）。根據二零二五年認購協議，
五名認購人有條件同意認購，而本公司有條件同意按認購價每股新認購股份0.40港
元配發及發行合共125,000,000股新合併股份（「新認購股份」）（「二零二五年認購事
項」）。上述認購價較按於二零二五年七月十六日（即二零二五年認購協議條款釐定
之日期）在聯交所所報之收市價每股股份0.042港元計算之理論收市價每股合併股份
0.42港元（經考慮二零二五年股份合併的影響後）折讓約4.76%。
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二零二五年認購事項之所得款項淨額約為49.8百萬港元，相當於每股新認購股份約
0.398港元的淨價。本公司擬將二零二五年認購事項之所得款項淨額主要用作支付與
本集團根據本公司之間接全資附屬公司萬昌國際企業有限公司（作為買方）與謝民雄
先生（作為賣方）所訂立日期為二零二三年十二月二十七日之買賣協議收購City Gear 

Limited全部已發行股本及相關股東貸款（「City Gear收購事項」）有關之潛在承兌票據
付款40百萬港元（須待達成本公司於二零二三年十二月二十七日所公佈之保證溢利目
標後，方告作實）。餘下約9.8百萬港元將用作本集團之一般營運資金，包括本集團中
國辦事處之租金付款、員工成本及本集團之日常營運開支。

二零二五年股份合併及二零二五年認購協議已在本公司於二零二五年八月十三日舉
行之股東大會（「二零二五年股東大會」）上獲股東批准。二零二五年股份合併及二零
二五年認購事項分別於二零二五年八月十五日及二零二五年八月十九日完成。根據
二零二五年認購協議及於二零二五年股東大會上授予的特別授權，125,000,000股新
認購股份已發行並配發予五名認購人。

有關二零二五年認購事項的進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二五年七月十六
日、二零二五年八月十三日及二零二五年八月十九日的公告，以及其日期為二零二五
年七月二十九日的通函。
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有關認購事項、公開發售及二零二五年認購事項之所得款項淨額用途明細及說明的
詳情如下：

所得款項淨額

所得款項淨額擬定用途 計劃總金額

於二零二五年
七月一日

未動用金額
本期間

所收金額
本期間

已動用金額

於二零二五年
十二月

三十一日
未動用金額

尚未動用
所得款項
淨額的
預期時間表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

認購事項及公開發售之所得款項
結付債務重組項下債務 160,000 41,906 – – 41,906 二零二五／ 

二零二六年
業務擴張 51,185 – – – – –
一般營運資金 24,600 – – – – –

二零二五年認購事項之所得款項
結付City Gear收購事項之承兌票據付款 40,000 – 40,000 – 40,000 二零二五／ 

二零二六年
一般營運資金 9,793 – 9,793 – 9,793 二零二五／ 

二零二六年

總計 285,578 41,906 49,793 – 91,699

認購事項、公開發售及二零二五年認購事項之所得款項淨額的用途及擬定用途符合
本公司先前所披露的計劃。然而，董事將持續評估本集團的業務目標，並可能根據不
斷變化的市況更改或修訂計劃，以確保本集團的業務增長。
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重大收購、出售及所持重大投資

於二零二五年十月二十七日，本公司間接全資附屬公司深圳市世紀創聯資源技術服
務有限公司（「世紀創聯」）與惠華文化投資發展（深圳）有限公司（「惠華文化」）及亞太
投融（海南）投資集團有限公司（「亞太投融」）訂立合資協議，據此，各方同意成立合
資公司（「合資公司」），旨在投資於文化旅遊、健康、消費品、保健品及新能源等多個
領域的項目。合資公司福建惠華創聯科技實業有限公司乃於二零二五年十二月十九
日根據中國法律設立，註冊資本總額為人民幣1億元，將由世紀創聯、惠華文化及亞太
投融分別出資人民幣3,500萬元（35%）、人民幣4,500萬元（45%）及人民幣2,000萬元
（ 20%）。合資公司之進一步詳情載於本公司日期為二零二五年十月二十七日及二零
二五年十二月三日之公告。

除上述交易外，於截至二零二五年十二月三十一日止六個月內，本集團並無其他有關
附屬公司、聯營公司或合資公司之重大收購或出售，亦無於二零二五年十二月三十一
日持有任何其他重大投資。

外匯風險

截至二零二五年十二月三十一日止六個月內，本集團大部分收入及開支均以人民幣
及港元計值。截至二零二五年十二月三十一日，本公司管理層認為本集團面臨之外匯
風險並不重大。截至二零二五年十二月三十一日止六個月，本集團並未使用任何金融
工具對沖外匯波動。然而，本公司管理層將密切監控及不時重新評估本集團之外匯風
險，並於必要時進行非投機性對沖安排。
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僱員資料

於二零二五年十二月三十一日，本集團於香港及中國擁有202名僱員（包括董事）（二
零二五年六月三十日︰206名僱員）。有關本期間員工成本的資料載於簡明綜合中期
財務報表附註9。本集團繼續根據市場慣例、僱員經驗及其表現向僱員提供薪酬待
遇。薪酬政策基本上參考個人表現及本集團財務業績釐定。僱員薪酬將於有需要時因
員工的工作表現，不時予以檢討。其他福利包括醫療保險計劃及為僱員繳交法定強制
性公積金供款。本集團繼續定期提供必要的僱員培訓，以保持業務營運及為客戶提供
服務的質素。截至二零二五年十二月三十一日止六個月內僱員政策並無重大變動。

借貸及本集團資產抵押

於二零二五年十二月三十一日，本集團錄得借貸約99,862,000港元，其中(i)銀行貸款
16,614,000港元以賬面值為17,402,000港元之物業、廠房及設備之汽車作抵押，按一
年期貸款市場報價利率-0.43%至一年期貸款市場報價利率+1.65%的年利率計息，
約11,639,000港元須於2至4年內按月分期償還，且附有按要求償還條款，並分類為流
動負債；( i i )無抵押銀行貸款40,118,000港元按一年期貸款市場報價利率-0.95%至一
年期貸款市場報價利率+0.53%的年利率計息，且須按要求或於一年內償還；(ii i)其他
貸款37,506,000港元為無抵押，按介乎2%至5%之利率計息，其中26,500,000港元本
集團已逾期，餘下金額約11,006,000港元須按要求或於一年內償還；及( iv)其他貸款
5,624,000港元為無抵押、免息且須按要求償還。

資本承擔

有關資本承擔之詳情於本報告簡明綜合中期財務報表附註20內披露。

或然負債

有關或然負債之詳情於本報告簡明綜合中期財務報表附註18內披露。
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報告期後事項

於本期間後及直至本中期報告日期，概無發生任何重大事項。

其他資料

董事及主要行政人員於本公司或其相聯法團之股份、相關股份及債
券之權益及淡倉

於二零二五年十二月三十一日，董事或本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團
（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中擁
有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括
根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益或淡倉），或根據證券及
期貨條例第352條須登記於該條所述登記冊或根據上市規則附錄C3所載之上市發行
人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益及淡倉
如下：

於股份之好倉

董事姓名 身份╱權益性質 所持股份數目

佔本公司
權益之

概約百分比

紀開平先生（「紀先生」） 受控制法團的權益 97,250,000

（附註1）
17.25%

郭培遠先生（「郭先生」） 受控制法團的權益 61,550,000

（附註2）
10.92%
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附註：

(1) 該等股份以千逸有限公司（「千逸」，紀先生全資擁有之公司）之名義登記。根據證券及期貨
條例第XV部之條文，紀先生被視為於千逸持有之所有股份中擁有權益。紀先生為千逸之董
事。

(2) 該等股份以瀚天海洋資源有限公司（「瀚天海洋」，郭先生全資擁有之公司）之名義登記。根
據證券及期貨條例第XV部之條文，郭先生被視為於瀚天海洋持有之所有股份中擁有權益。
郭先生為瀚天海洋之董事。

除上文所披露者外，於二零二五年十二月三十一日，概無董事及╱或本公司主要行政
人員或彼等之聯繫人於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之
股份、相關股份或債券中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部
須知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例彼等各自被當作或視為擁有之權益
及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記入當中所述須存置之登記冊或根據標
準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。
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主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益

於二零二五年十二月三十一日，根據證券及期貨條例第336條須由本公司存置的登記
冊所記錄，除本公司董事或最高行政人員外，每名人士於本公司股份及相關股份中的
權益或淡倉如下：

股東名稱 身份╱權益性質 好倉╱淡倉 所持股份數目

佔已發行股份
總數之

概約百分比

千逸（附註1） 實益擁有人 好倉 97,250,000 17.25%

Hot Mediatech Group  

Pte. Ltd. （「Hot  

Mediatech」）（附註2）

實益擁有人 好倉 70,000,000 12.42%

李佳益女士（附註2） 受控制法團的權益 好倉 70,000,000 12.42%

瀚天海洋（附註3） 實益擁有人 好倉 61,550,000 10.92%

康思女士 實益擁有人 好倉 55,000,000 9.76%

李紫薇女士 實益擁有人 好倉 40,000,000 7.10%

附註：

(1) 千逸由紀先生全資擁有。

(2) Hot Mediatech由李佳益女士全資擁有。李佳益女士被視為於Hot Mediatech持有之所有股
份中擁有權益。

(3) 瀚天海洋由郭先生全資擁有。
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除上文所披露者外，於二零二五年十二月三十一日，本公司董事及高級管理層概不知
悉於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第336條須由本公司
存置之登記冊所記錄之權益或淡倉之任何其他人士。

董事購買股份或債券之權利

截至二零二五年十二月三十一日止六個月內，概無董事或彼等各自之配偶或未滿18

歲子女獲授權藉收購本公司的股份或債券而獲益，彼等亦無行使任何該等權利；本公
司或其任何附屬公司並無參與任何安排致使董事收購於任何其他法團之該等權利。

董事於競爭業務之權益

截至二零二五年十二月三十一日止六個月內，董事或彼等各自之緊密聯繫人並無於
任何對本集團之業務構成競爭或可能構成競爭（不論直接或間接）之業務中擁有任何
權益。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

除本公司於二零二五年八月十九日向五名認購人（即康思、李紫薇、肖煜、王靖儒及蒙
娜）發行合共125,000,000股股份外，於截至二零二五年十二月三十一日止六個月內，
本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。
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企業管治常規

董事會及管理層矢志維持並確保高質素之企業管治水平，原因為良好企業管治能維
護全體股東之利益及提升企業價值。本公司已採納上市規則附錄C1第2部分所載企業
管治守則（「企業管治守則」）的原則及守則條文作為本公司企業管治常規之基準。截至
二零二五年十二月三十一日止六個月內，本公司已遵守企業管治守則所載之相關守
則條文，惟下文所述之偏離情況除外。

守則條文 不合規原因及已經或將會採取之改善行動

C.2.1 本公司並無委任專責行政總裁一職，乃因行政總裁之角色及職能由
全體執行董事共同履行。董事會相信，此安排使本公司能夠迅速作
出決策並執行，從而使本公司在不斷變化的環境中有效及高效地實
現其目標。董事會將持續評估是否需要對此架構作出任何變動。

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並遵照企業管治守則制訂書面職權範圍。
審核委員會目前包括三名獨立非執行董事，即李文先生（審核委員會主席）、邱克先生
及張昊先生，以及一名非執行董事安景文先生。

審核委員會之主要職責為審閱及監督本集團之財務報告程序、風險管理及內部監控
系統以及審閱本集團之財務資料。審核委員會已審閱本集團截至二零二五年十二月
三十一日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，並認為該等業績符合適用的會計
準則及上市規則的規定，且已作出充分披露。
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證券交易之標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納標準守則作為其操守守則。經作出特定查詢後，全
體董事已確認，彼等於截至二零二五年十二月三十一日止六個月內遵守標準守則所
載的規定準則。

標準守則亦已就很可能擁有未刊發內幕消息之本公司相關僱員而獲採納。截至二零
二五年十二月三十一日止六個月內，本公司並不知悉該等僱員有任何違反標準守則
之情況。

代表董事會
國家聯合資源控股有限公司

主席
紀開平

香港，二零二六年二月二十五日

於本報告日期，執行董事為紀開平先生（主席）、郭培遠先生、毛娜女士及田欣先生；
非執行董事為安景文先生；而獨立非執行董事為李文先生、邱克先生及張昊先生。



中期股息

董事會議決不會就截至二零二五年十二月三十一日止六個月宣派任何中期股息（二
零二四年：無）。

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）已遵照上市規則附錄C1第二部分所載之企業管
治守則制訂書面職權範圍而成立。審核委員會目前包括三名獨立非執行董事，即李
文先生（審核委員會主席）、邱克先生及張昊先生，以及一名非執行董事安景文先生。

審核委員會之主要職責為審閱及監督本集團之財務報告程序、風險管理及內部監控
系統以及審閱本集團之財務資料。本公司截至二零二五年十二月三十一日止六個月
之未經審核簡明綜合財務報表已經審核委員會審閱。

承董事會命
國家聯合資源控股有限公司

主席
紀開平

香港，二零二六年二月二十五日

於本公告日期，執行董事為紀開平先生（主席）、郭培遠先生、毛娜女士及田欣先生；
非執行董事為安景文先生；而獨立非執行董事為李文先生、邱克先生及張昊先生。


